A execução das Unidades será feita conforme a necessidade, com medições periódicas para
quantificar os serviços realizados e os valores devidos. (TCU. Acórdão 1978/2013-Plenário, TC 007.109
/2013-0, relator Ministro Valmir Campelo, 31.7.2013).

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO.

7.1. O custo estimado da contratação é de R$ 5.435.505,35 (cinco milhões, quatrocentos e trinta e
cinco mil, quinhentos e cinco reais e trinta e cinco centavos), para 06 (seis) meses de execução, com
os valores unitários e totais dos itens descritos na tabela no anexo I deste Estudo Técnico Preliminar.

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO.

8.1. Considerando a natureza da aquisição, a opção pelo parcelamento formal do objeto demonstra